
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/329/2021 
RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie utworzenia oraz nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum 
Kultury i Sztuki w Łące 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust.1, art.11 ust.1i art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 15 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

Rada Gminy Trzebownisko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Centrum Kultury 
i Sztuki  w Łące”. 

2. Centrum Kultury i Sztuki w Łące nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

3. Siedzibą Centrum Kultury i Sztuki jest miejscowość Łąka: 36-004 Łąka 239. 

4. Przedmiotem działania Centrum Kultury i Sztuki w Łące jest prowadzenie działalności kulturalnej 
w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury, w tym obejmującej edukację kulturalną, animację 
i rozwój amatorskiego ruchu artystycznego oraz tworzenie odpowiednich warunków do działalności 
kulturalnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr inż. Bernadetta  Świątek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 listopada 2021 r.

Poz. 3818



Załącznik do uchwały nr XXXIV/329/2021 
Rady Gminy Trzebownisko  

z dnia 27.10.2021 r. 

 
Statut  

Centrum Kultury i Sztuki w Łące 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.Centrum Kultury i Sztuki ,zwane dalej „CKiS Łąka", jest samorządową instytucją 
kultury utworzoną przez Gminę Trzebownisko w celu prowadzenia działalności 
kulturalnej. 

2. CKiS Łąka działa na podstawie: 
1) aktu o utworzeniu (Uchwała nr XXXIV/329/2021 Rady Gminy Trzebownisko 

z dnia 27.10.2021 r.) 
2) ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), 
3) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2.1.Siedziba CKiS Łąka mieści się pod adresem 36-004 Łąka 239.  
2.Terenem działania CKiS Łąka jest gmina Trzebownisko. 
3. CKiS Łąka może prowadzić działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej   

i za granicą.  
§ 3. Organizatorem CKiS Łąka jest gmina Trzebownisko, zwana dalej "Organizatorem"  
§ 4.1. CKiS Łąka podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

2. Centrum Kultury i Sztuki w Łące może używać skrótu tj. CKiS Łąka. 
 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 6.1. Przedmiotem działalności Centrum Kultury i Sztuki w Łące jest prowadzenie 
działalności kulturalnej w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury,  
w tym obejmującej edukację kulturalną, animację i rozwój amatorskiego ruchu 
artystycznego oraz tworzenie odpowiednich warunków do działalności kulturalnej.  

2. W realizacji swoich zadań CKiS Łąka współdziała z organami administracji 
państwowej, samorządami lokalnymi, organizacjami pożytku publicznego, instytucjami 
kultury, związkami twórczymi, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, 
placówkami oświatowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi, zgodnie z 
potrzebami lokalnej społeczności. 

3. W celu poszerzenia swojej oferty programowej i pełnej realizacji zadań, CKiS 
Łąka może być członkiem stowarzyszeń i organizacji o charakterze kulturalnym, jeśli 
przepisy szczególne nie stają temu na przeszkodzie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3818



Do podstawowych zadań Centrum Kultury i Sztuki w Łące należy: 
1) programowanie, organizowanie i realizacja działań w zakresie 

upowszechniania kultury, 
2) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 
3) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
4) tworzenie warunków do łączenia wartości kultury polskiej z kulturą innych 

krajów, 
5) wspieranie działań na rzecz ochrony dóbr kultury, szczególnie kultury 

materialnej regionu, 
6) upowszechnianie form i metod działalności społeczno-kulturalnej, 

prowadzenie własnych form pracy środowiskowej,  
7) animacja i rozwój amatorskiego ruchu artystycznego, 
8) organizowanie konkursów, przeglądów, festiwali i imprez oraz udzielanie 

pomocy w tym zakresie,  
9) promocja kultury i sztuki. 

4. Zadania wymienione w ust.1 CKiS Łąka realizuje przede wszystkim przez 
organizowanie: 

1) zespołowego uczestnictwa w kulturze, 
2) różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 
3) form indywidualnej aktywności kulturalnej, 
4) imprez kulturalnych i artystycznych, 
5) różnorodnych form edukacji pozaszkolnej, 
6) wystaw, 
7) prowadzenie zajęć o charakterze warsztatowym tj. plastycznych, 

muzycznych, tanecznych itp., 
8) prowadzenie kół zainteresowań i zespołów artystycznych, 
9) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących  

i integrujących społeczność lokalną. 
§7.1. Uwzględniając wymogi określone w odrębnych przepisach Centrum Kultury  
i Sztuki w Łące może: 

1) organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty, wypożyczalnie książek 
i dzieł sztuki, 

2) prowadzić naukę języków obcych, 
3) prowadzić impresariat artystyczny, 
4) prowadzić ogniska artystyczne i amatorskie zespoły artystyczne,   
5) organizować imprezy rozrywkowe i artystyczne, 
6) prowadzić działalność wydawniczą w zakresie celów statutowych, 
7) prowadzić edukację artystyczną w różnorodnych formach, 
8) prowadzić wypożyczalnie kostiumów, rekwizytów, wydawnictw 

książkowych, sprzętu technicznego i innego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3818



9) prowadzić sprzedaż dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, 
10)  świadczyć usługi gastronomiczne i cateringowe, 
11)  prowadzić punkt w zakresie koordynacji i wspierania działań wolontariuszy, 
12)  tworzyć możliwości korzystania z różnych form rekreacji kulturalnej, 
13)  prowadzi inną działalność zgodna z przepisami prawa i związaną z 

pozyskiwaniem środków finansowych na potrzeby CKiS Łąka. 
2. CKiS Łąka może prowadzić także działalność metodyczno-instruktażową. 
 

Rozdział 3. 
Organizacja 

§ 8. 1. Działalnością Centrum Kultury i Sztuki w Łące kieruje Dyrektor, który 
zarządza CKiS Łąka i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor jest organem zarządzającym CKiS Łąka oraz przełożonym 
pracowników i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Łące powołuje i odwołuje Wójt 
Gminy Trzebownisko, w trybie określonym w ustawie o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Wójt Gminy Trzebownisko wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu 
prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor CKiS Łąka może powołać zastępcę Dyrektora.  
§ 9. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum Kultury i Sztuki w Łące oraz 
zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych określa regulamin 
organizacyjny nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy 
Trzebownisko oraz opinii działających w CKiS Łąka organizacji związkowych i 
stowarzyszeń twórczych. 
§ 10. Do zakresu zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością CKiS Łąka, 
2) zarządzanie majątkiem CkiS Łąka, 
3) ogólny nadzór nad majątkiem CKiS Łąka, 
4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników CKiS Łąka, 
5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, zarządzeń i instrukcji, 
6) ustalanie rocznego planu działalności, 
7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 
8) występowanie w zależności od potrzeb z wnioskami o udzielenie dotacji na 

realizację bieżących zadań własnych. 
 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 11. 1. Centrum Kultury i Sztuki w Łące prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3818



i prowadzeniu działalności kulturalnej i samodzielnie gospodaruje przydzieloną  
i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. CKiS Łąka pokrywa koszty swojej bieżącej działalności i zobowiązania  
z uzyskanych przychodów. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Kultury i Sztuki w Łące jest 
plan finansowy ustalony przez Dyrektora CKiS Łąka, z zachowaniem wysokości dotacji 
Organizatora. 

4. CKiS Łąka uzyskuje środki finansowe z: 
1) dotacji z budżetu Organizatora tj.:, 

a. podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 
realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remontu 
obiektów, 

b. celowej na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji, 

c. celowej na realizację wskazanych zadań i programów, 
2) środków otrzymanych od osób prawnych i fizycznych, 
3) innych źródeł 

5. CKiS Łąka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej 
przeznacza się na realizację zadań statutowych. 
§ 12. CKiS Łąka może pobierać opłaty za: 

1) bilety wstępu na imprezy kulturalne, 
2) uczestnictwo w zajęciach kulturalnych i artystycznych, 
3) wypożyczenia sprzętu i kostiumów, 
4) wynajem pomieszczeń, 
5) działalność wydawniczą, 
6) inne usługi. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 13. 1. Statut uchwala Rada Gminy Trzebownisko. 

     2. Zmiany statutu następują w trybie właściwym na jego uchwalenie. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3818


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-11-17T13:13:58+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




